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مرا اسکن کنید

سپهرغرب، گروه رویداد: طی مراسمی از 13 
صادرکننده برتر استان کرمانشاه تجلیل شد.

به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اتاق کرمانشــاه، در مراســمی که با حضور سرپرست 
سازمان توسعه تجارت، استاندار، جمعی از نمایندگان، 
مســئولان و فعالان اقتصادی کرمانشاه برگزار شد، از 

13 صادرکننده برتر استان تجلیل شد.

     نباید با تصمیم های نادرست بازارهای 
صادراتی را از دست بدهیم

رئیس اتاق کرمانشــاه گفت: نباید اجازه بدهیم با 
تصمیم های نادرســت بازارهای صادراتی چندمیلیارد 

دلاری کشور از دست برود.
کیوان کاشفی از فشارهای اخیر بر فضای تجارت و 
اقتصاد کشور یاد کرد و افزود: با وجود همه مشکلاتی 
که در تمام این ســال ها داشتیم، طی چهاردهه اخیر 

صادرات کشور 10 هزار درصد رشد داشته است.
وی دلیــل ایــن امر را بــاور فعــالان اقتصادی و 
مســئولان کشــور به مقوله صادرات به عنــوان قوه 
محرک و لکوموتیو پیشــران اقتصاد دانست و اضافه 
کرد: صادرات بازاری رایگان در دیگر کشــورها است 
که می توان بــا کمک آن ثروت را از دیگر کشــورها 

به ایران آورد.
عضو هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی ایــران ایجاد 
اشتغال و رونق تولید را از مزایای صادرات عنوان کرد 
و ادامــه داد: ارزآوری هم از دیگر مزیت های توجه به 

صادرات است.
کاشــفی با بیان اینکه اکنــون در برخی زمینه ها 
ازجمله مصالح ســاختمانی، چینی آلات بهداشــتی، 
صنایع لبنی و... مازاد نیاز کشــور تولید داریم، تأکید 
کرد: کشــور ما ظرفیت این را دارد که صادرات خود 
را با اســتفاده از صنایع موجود بــالا ببرد و از طریق 

صادرات کل اقتصاد ایران هدایت شود.
رئیــس اتاق کرمانشــاه از تکانه هــای ارزی اخیر 
کشــور هــم یاد کــرد و گفــت: اگرچه ســابقه این 
تکانه ها در کشــور و دولت های قبلی وجود دارد، اما 
متأسفانه دوباره شاهد تصمیم های شتاب زده و نوعی 

دستپاچگی در فضای اقتصادی هستیم.
کاشــفی خاطرنشــان کرد: بانک مرکزی امروز به 
بهانه کمبود ارز بدترین مشــکلات را در حوزه اقتصاد 
و تجــارت ایجاد کرده، به گونه ای که در حوزه واردات 
دچار رانت، فســاد گسترده و کنار رفتن تجار قدیمی 

هستیم.
وی تأکید کرد: در حوزه صادرات نیز پیمان سپاری 
ارزی مشکلات زیادی ایجاد کرده و قیمتی که پیمان 

آن را از ما می خواهند، با قیمت واقعی تفاوت دارد.
به گفته کاشفی تمام مذاکرات و بیش از 50 جلسه 
کارشناســی که طی دو ماه اخیر در این زمینه انجام 

شده، نتیجه ای نداشته است.
عضو هیئت رئیسه اتاق ایران معتقد است وجود ارز 
چندنرخی و خصوصــاً دلار چهار هزار و 200 تومانی 
نیز مزید مشــکلات شــده و باید اگر خواهان شرایط 
مســتحکم اقتصادی هســتیم، از این نرخ دلار دست 

بکشیم.
کاشــفی از ممنوعیت صادرات برخــی اقلام هم 
یــاد کرد و با بیــان اینکه اخیراً شــایعاتی در زمینه 
ممنوعیت صادرات حبوبات هم مطرح اســت، تأکید 
کرد: برای به دست آوردن بازارهای صادراتی میلیاردها 
دلار هزینه شــده و ایــن تصمیمات باعــث ناتوانی 
صادرکنندگان در تحقق تعهد آن ها و از دســت رفتن 

بازارها می شود.
کاشــفی اعتقاد دارد، ممنوعیت صادرات حبوبات 
خصوصاً در زمینه نخود که کرمانشاه اولین تولیدکننده 
و صادرکننده این محصول اســت، مشکلات زیادی را 

ایجاد خواهد کرد.
وی به وضعیت تجارت و ســابقه آن در کرمانشاه 
اشاره و عنوان کرد: اکنون کرمانشاه در حال حرکت از 

تجارت صرف به سمت تولید و صادرات است.
کاشــفی ابراز امیدواری کرد، با برگشتن پالایشگاه 
کرمانشــاه به گردونه صادرات و رونق دیگر واحدهای 
صادراتی ازجمله پتروشــیمی های اســتان، وضعیت 

صادرات کرمانشاه بهتر شود.
توســعه ســرمایه گذاری  کرمانشــاه  اتاق  رئیس 
تجارت محــور را از ملزومــات رونق صادرات اســتان 
دانست و افزود: برای این منظور باید فضای کسب وکار 
اســتان بهتر شود. مرزهای اســتان نیز نیازمند توجه 

ویژه تری است.

     تنها هفت میلیــارد دلار ارز حاصل از 
صادرات 27 میلیاردی به کشور بازگشته است

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران اجرای طرح 
پیمان ســپاری ارزی را لازمه بازگشت ارز به کشور در 
شــرایط کنونی دانســت و گفت: از 27 میلیارد دلار 
صادراتی که از ابتدای امســال داشــته ایم، تنها هفت 

میلیارد دلار آن به داخل کشور برگشته است.
محمدرضا مــودودی از آغاز نســل جدید جنگ 
مــدرن اقتصادی علیه ایــران یاد کــرد و افزود: اگر 
دنیا نســبت به این شرایط بی تفاوت باشد، تبعات آن 

گریبان گیر تمام جهان خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه تحریم ها دو هدف را علیه ایران 
دنبال می کنند، خاطرنشــان کرد: هدف اول افزایش 
مصــارف ارزی در ایران اســت کــه واردات کالاهای 

لوکس از سوی ایران را استقبال می کند.
مــودودی هدف دوم را کاهــش درآمدهای ارزی 
ایران با کاهش صادرات نفتی و غیر نفتی اعلام کرد.

سرپرســت معاونت امور صــادرات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت معتقد است، در چنین شرایطی بیش 
از آنکه به فکر رونق صادرات باشــیم، باید منابع ارزی 
کشور را مدیریت کنیم تا مشکلی برای بخش تولید و 

صنعت کشور ایجاد نشود.
وی با بیان اینکه برای تأمین ارز مورد نیاز ســایر 
اقلام به جزء کالاهای اساسی نیازمند ارز صادرات غیر 
نفتی هســتیم، عنوان کرد: تعهدسپاری ارزی نیز در 
همین راستا است و چون با نظر سران سه قوه از سوی 
بانک مرکزی اعمال شــده، درنتیجه سازمان توسعه 

تجارت در این زمینه امکان تصمیم گیری ندارد.
سرپرست ســازمان توســعه تجارت ایران معتقد 
است، صادرکنندگان اگرچه با اجرای این طرح ممکن 
است دچار مشکلاتی شوند، اما باید دغدغه های دولت 
برای مدیریت منابع ارزی را نیز در زمینه تعهدسپاری 

ارزی مدنظر قرار دهند.
وی عنــوان کــرد: تعهدســپاری ارزی برخــلاف 
پیمان ســپاری های ارزی که در گذشــته داشتیم، در 
پنج محــور مختلف امکان برگردانــدن ارز حاصل از 
صــادرات را به تجار می دهد که فقط یک مورد آن از 
طریق سامانه نیما است و صادرکنندگان باید از سایر 

ظرفیت های دیگر این پنج بخش نیز استفاده کنند.
مــودودی در ادامه با بیان اینکــه پیامد تحریم ها 
برای کشــور فقط بعد منفی آن نیســت، تأکید کرد: 
همیشه ایام تحریم بهترین زمان برای تقویت تولیدات 

داخل کشور و محدودیت واردات است.
سرپرســت سازمان توســعه تجارت ایران از اینکه 
ایران نوزدهمین بازار بزرگ دنیا و کشــور هیجدهم 
ازنظر ســرانه تولید ناخالص داخلی اســت، یاد کرد و 
افزود: ایــن ظرفیت  بزرگی برای ایران اســت که در 
شــرایط تحریم بتوانیم دوران طلایی تولید و تجارت 

را در کشور رقم بزنیم.
وی عنوان کرد: اینکه از ابتدای امســال صادرات 
کشــور 13.5 درصد رشــد کرده، بیانگر این ظرفیت 

است.
سرپرســت معاونت امور صــادرات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به محدودیت صادراتی برخی از اقلام 
کشــاورزی نیز اشاره ای کرد و گفت: امر مذکور نیز با 
نظر وزارت جهاد کشــاورزی اســت و اینکه از یکسو 
صادرات محصولی ممنوع می شــود و از ســوی دیگر 
درخواســت هایی برای رفع ممنوعیت آن وجود دارد، 
نشان می دهد بانک اطلاعاتی دقیقی از میزان تولید، 

نیاز و ظرفیت صادراتی این محصولات نداریم.
وی اعتقاد دارد، نتیجه این شــرایط ممکن است 
در ســال آینده خود را به شــیوه بدتری نشان دهد و 
کشــاورزان دیگر سراغ کشت محصولاتی که صادرات 

آن ممنوع شده، نروند.
مودودی به نگرانی هایی که در زمینه از دست رفتن 
بازار ایران در عراق وجود دارد هم اشاره و تأکید کرد: 
عراق برای نخســتین بار از رتبــه دوم بازارهای هدف 
صادراتی ما به رتبه اول رســیده و رشد قابل توجهی 

ازنظر صادرات به این کشور داشته ایم.

     دود ســفید امیدوارکننده از دودکش 
شاخص های اقتصادی کرمانشاه بلند شده است

اســتاندار کرمانشاه گفت: از دودکش شاخص های 
اقتصــادی اســتان، دود ســفید امیدوارکننده خارج 

می شود.
هوشــنگ بازوند با بیان اینکه در شــرایط کنونی 
کشــور و اعمال تحریم ها باید از مزیت اســتان های 
مرزی بیشتر استفاده کرد، افزود: پیچیدن نسخه های 
کلی برای همه استان که نمونه آن را در پیمان سپاری 
ارزی دیدیم، مشــکلات زیادی را برای اســتان های 
مرزنشین ایجاد می کند و می تواند باعث کاهش 10 تا 

20 درصدی اشتغال در این مناطق شود.
اســتاندار کرمانشاه معتقد است، چنین تصمیمات 
یک شبه ای که از سوی مرکزنشینان اعمال می شود، 

به ضرر استان های مرزنشین مانند کرمانشاه است.
وی ادامه داد: توقع داشتیم وزارت صمت در برابر 
این تصمیم از صادرکنندگان دفاع جانانه ای داشــته 

باشد که این امر صورت نگرفت.
بازونــد در ادامه از بهبود شــاخص های اقتصادی 
استان طی یک سال اخیر یاد کرد و گفت: اگرچه در 
این مدت زلزله توان زیادی از ما گرفت، اما از مسائل 
اقتصادی و توسعه ای غافل نبودیم؛ برای نمونه اگرچه 
هنوز رتبه اول بیکاری کشور را داریم، اما نرخ بیکاری 
تابستان امسال با 16.4 درصد نسبت به تابستان سال 
گذشــته با نرخ 21.6 درصد، کاهش قابل توجهی را 

نشان می دهد.
به گفته مدیر ارشــد استان، نرخ بیکاری کرمانشاه 
در شــرایطی روند کاهشــی داشــته که 20 استان 
کشور در تابستان امســال روند افزایش نرخ بیکاری 

را داشتند.
وی تأکید کرد: این کاهش نشــان می دهد ســند 
اشــتغالی که برای اســتان تدوین کردیم، راه خود را 

به درستی پیش می رود.
بازوند افزود: نرخ مشــارکت استان نیز در تابستان 

امسال به 43.2 درصد رسیده است.
بازوند بــه توزیع 205 میلیارد تومان تســهیلات 
اشــتغال روســتایی هم اشــاره  و عنوان کــرد: این 
تســهیلات بین یک هزار و 816 طرح توزیع شده، به 
این معنی که ســرانه هر طرح حــدود 112 میلیون 
تومان بوده و این ســرانه بــرای راه اندازی یک طرح 
نسبت به اســتان های هم جوار ما مانند همدان، چهار 

برابر کمتر است.
وی از اقدامات خوبی که برای جذب سرمایه گذاری 

خارجی انجام شــده هم یاد کــرد و ادامه داد: اگرچه 
طی چندین ســال گذشته سرمایه گذاری خارجی در 
کرمانشــاه جذب نشــده بود، اما طی امسال و سال 
گذشــته چند فقره ســرمایه گذاری خارجی با ارقام 
342 هزار یورو، 43 میلیون یورو و 162 میلیون یورو 
)مربوط به بیمارســتان 714 تختخوابی( در اســتان 

داشتیم که در مراحل آخر کار هستند.
استاندار کرمانشاه با بیان اینکه در حوزه تسهیلات 
ارزی نیز از ســال 94 جذب نداشتیم، یادآوری کرد: 
امســال 550 میلیــون دلار از صندوق توســعه ملی 
مســدودی داشــتیم که البته بخش خصوصی برای 
اســتفاده از این فرصت چندان پــای کار نبود و 80 
درصــد آن را نیروگاه هــا و پتروشــیمی ها بــه خود 

اختصاص دادند.
وی با بیــان اینکه بخش خصوصی هم باید قدری 
سرعت عمل خود را بیشــتر کند، عنوان کرد: بخش 
خصوصی ما بدنه نحیفــی دارد و با قدرت کمی پای 

کار می آید.
بازوند به فضای کســب وکار و ســرمایه گذاری در 
استان هم اشاره کرد و با بیان اینکه سرمایه گذاران در 
کرمانشــاه از امنیت عمومی خوبی برخوردار هستند، 
افزود: آنچه ممکن است سرمایه گذاران را اذیت کند، 

وجود بروکراسی طولانی و اداری است.
وی از بهبود فضای کســب وکار استان از رتبه 31 

کشور به رتبه 28 هم خبر داد.
اســتاندار کرمانشــاه در پایان به لــزوم توجه به 
مرزهای اســتان و بهبود زیرســاخت های آن اشــاره  
و عنوان کرد: مرزهای کرمانشــاه بعــد ملی دارند و 

نیازمند توجه ویژه هستند.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمانشاه در این مراسم افزایش صادرات را زمینه ساز 
ایجاد فرصت های شغلی و توســعه اقتصادی دانست 
و افزود: در اقتصــاد مقاومتی نیز به موضوع صادرات 

در قالب اقتصاد درون زا و برون گرا تأکید شده است.
محسن رســتمی با بیان اینکه اســتان کرمانشاه 
سابقه طولانی در صادرات و تجارت دارد، خاطرنشان 
کرد: ســال گذشته علی رغم همه مشکلاتی که وجود 
داشت، صادرات استان به دو میلیارد دلار رسید و در 
هشت ماهه امســال نیز این رقم به 1.9 میلیارد دلار 
رسیده که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته، 53 

درصد رشد داشته است.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمانشاه عراق را هدف اول صادرات کرمانشاه دانست 
و افزود: اگرچه در هشــت ماهه امســال به 36 کشور 
صادرات داشتیم، اما یک میلیارد و 860 میلیون دلار 

آن مربوط به عراق بوده است.
وی از صــادرات پنج میلیارد دلاری کل کشــور 
به عراق هم یاد کرد و ادامه داد: ســهم کرمانشــاه از 

صادرات ایران به عراق 32 درصد است.
بــه گفته ایــن مســئول، 400 میلیــون دلار از 
محصولات صادراتی هشــت ماهه امســال کرمانشاه 
تولید داخل اســتان بوده است که بخش عمده آن را 
محصولات پتروشیمی، صنایع غذایی، سیمان، کاشی 
و ســرامیک، چینی آلات بهداشتی، فولاد و... به خود 

اختصاص می دهد.
وی توسعه صادرات استان را نیازمند توجه ویژه به 
زیرساخت های مرزی دانســت و اظهار کرد: به علاوه 
توانمندی های جمهوری  نمایشــگاه  برپایی  خواستار 

اسلامی ایران در کردستان عراق هستیم.
رســتمی با بیان اینکه 28 واحد صادراتی اســتان 
بــرای معرفی به عنــوان صادرکننده نمونــه ثبت نام 
داشتند، خاطرنشان کرد: از این تعداد 13 واحد شامل 
دو گروه صنایع غذایی، دو گروه در صنایع شیمیایی، 
یک گروه در بخش پتروشــیمی، دو گروه در مصالح 
ساختمانی، سه گروه در بخش کشاورزی، دو گروه در 
بخش بازرگانی و یک گروه در صنایع دســتی به عنوان 

صادرکنندگان نمونه معرفی شدند.
وی تصریح کرد: از این تعداد هشت واحد در بخش 
صنعتــی و تولیدی و پنج واحد در بخش غیر صنعتی 

بوده است.

     کاغذبازی سرمایه گذاران را از کرمانشاه 
فراری می دهد

عضو مجمع نمایندگان اســتان کرمانشــاه گفت: 
بروکراســی و کاغذبازی سرمایه گذاران را از کرمانشاه 

فراری می دهد.
شهاب نادری تنها راه ایجاد امنیت در یک منطقه 
را ایجاد اشــتغال پایدار دانســت و عنوان کرد: برای 
ایجاد اشــتغال پایدار هم نیازمند جذب سرمایه گذار 

هستیم.
وی با بیان اینکه تاکنون ســرمایه گذاران متعددی 
به کرمانشاه آمده اند، افزود: متأسفانه بروکراسی اداری 
پیچیده، کاغذبــازی و تحجر فکــری برخی مدیران 
ســرمایه گذاران را فراری می دهد و شــاهدیم برخی 
سرمایه گذاری ها اکنون بعد از چند سال در کرمانشاه 

به نتیجه نرسیده است.
نماینده پاوه و اورامانات در مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: در شــرایطی جلوی پای ســرمایه گذاران 
بخش خصوصی سنگ اندازی می شود که در بسیاری 
از سیاست های کلان کشور به اصل برون سپاری تأکید 

شده است.
به گفته نــادری، تنها راه بهبــود معضل بیکاری 
کرمانشاه تسهیل ســرمایه گذاری است و این مشکل 

با جلسه و حرف حل نمی شود.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس افزود: برخی 
استان های هم جوار ما که زمانی زیرمجموعه کرمانشاه 
بودند، اکنون به قطب گردشگری تبدیل شده اند و در 

زمینه های مختلف پیشرفت کرده اند.
نادری در ادامه از مشــکلات مالیات در کرمانشاه 
هم یاد کرد و گفت: کرمانشاه رتبه اول وصول مالیات 
را دارد، اما چرا باید چنین اســتان توســعه نیافته ای 
بیشــتر از دیگر اســتان ها ازجمله اصفهــان، تهران، 

مرکزی، خراسان رضوی و... مالیات بپردازد؟

وی معتقد اســت مجموعه مسئولین و نمایندگان 
استان باید دست به دســت هم بدهند و برای گرفتن 
معافیت های مالیاتی که مشــوقی برای سرمایه گذاری 

در استان است، تلاش کنند.
وی بر لــزوم توجه به بازارچه های مرزی اســتان 

ازجمله شوشمی و شیخ صله هم تأکید کرد.
*بر موضوع مرزها باید بیشتر تمرکز کنیم

نماینده قصر شــیرین، ســرپل ذهاب و گیلانغرب 
در مجلس شورای اســلامی نیز از نگاه امنیتی که بر 
کرمانشاه سایه انداخته یاد کرد و افزود: این نگاه فقط 
اقتصاد استان را تحت تأثیر قرار نمی دهد، بلکه حتی 
بر مسابقات اخیر قهرمان کشتی قصر شیرین نیز سایه 

انداخته بود.
فرهاد تجری معتقد است، برخی نگاه های امنیتی 
از داخل استان پمپاژ می شود و منجر به تصمیم گیری 

برای کرمانشاه از سوی مسئولان کشور خواهد شد.
این نماینده مجلس به مشکلات ممنوعیت برخی 
از اقلام کشــاورزی هم اشــاره و عنوان کرد: کســی 
که تهران پشــت میز نشســته چطور می تواند برای 

کشاورزان صیفی کار کرمانشاه تصمیم گیری کند.
وی بر لزوم توجه بیشــتر به مسائل مرزی استان 
و رایزنی با کشورهای همسایه برای توسعه مناسبات 
تجاری در شــرایط تحریم ها هــم تأکید کرد و افزود: 
طی یک ســال اخیر زلزله توان استان را گرفته بود و 
از این پس باید بر موضوع مرزها بیشتر تمرکز کنیم.

تجری نمونه مشــکلات مرزهای اســتان را در راه 
دسترســی مرز ســومار دانســت که علی رغم ردیف  
بودجه ای ســه میلیارد تومانی که سال قبل برای آن 
درنظر گرفته شــده بود، هنوز تزریق اعتباری نداشته 

است.
این نماینده مجلس از اینکه طرح جامع ساماندهی 
گمــرک پرویزخان نیز بعد از ســال ها هنوز به نتیجه 

نرسیده، انتقاد کرد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی گفت: تاوان آنچه در کشور 
توســط مســئولان و دولت تصمیم گیری می شود را 

بخش خصوصی می دهد.
حشــمت الله فلاحت پیشــه بخــش عمــده ای از 
مشــکلاتی که برای بخش خصوصی ایجاد می شــود 
را ناشی از سیاســت های غلط دولت دانست و گفت: 
مــا برعکس تمام دنیا عمل می کنیــم، در دنیا دولت 
ریل و زیرساخت برای فعالیت بخش خصوصی فراهم 

می کند.
نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه سیاست  کلی ایران تنش زدایی 
با دنیا اســت، ادامه داد: مهم ترین مشکلی که اکنون 
داریــم، اول تصمیم گیری کُنــد و دوم تصمیم گیری 

مبهم است.
عضو مجمع نمایندگان اســتان کرمانشــاه با بیان 
اینکه کنــدی تصمیم گیری در اســتان کرمانشــاه 
نیز وجــود دارد، نمونه آن را مربوط به پتروشــیمی 
اســلام آباد غرب و پالایشگاه آناهیتا دانست که بعد از 

چندین سال هنوز اجرایی نشده اند.
فلاحت پیشــه کنــدی کارهــا را یکــی از دلایل 
توسعه نیافتگی کرمانشاه اعلام کرد و یادآور شد: دلیل 

دیگر وجود نگاه امنیتی در استان کرمانشاه است.
بــه گفته ایــن نماینده مجلس تــا زمانی که دید 
امنیتــی در کرمانشــاه وجــود دارد، اســتعدادهای 
اقتصــادی امکان بــروز و ســرمایه گذاران نیز امکان 

ریسک ندارند.
وی بر لزوم برداشــته شــدن این نگاه امنیتی در 

کرمانشاه تأکید کرد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی به موضوع پیمان سپاری ارزی 
و مشکلات ناشی از آن برای صادرکنندگان هم اشاره 
و خاطرنشان کرد: چنین تصمیم های کلانی وقتی به 
مرزها می رسد، ضد خودش عمل می کند و اثر منفی 

دارد؛ ازجمله برای استانی مانند کرمانشاه.
فلاحت پیشه با بیان اینکه نباید فرصت صادرات از 
تجار گرفته شود، خاطرنشان کرد: ارزش صادرات این 
اســت که پول، فکر، کارگر و نیروی انسانی ایرانی را 

کسی خارج از ایران می پردازد.
این نماینده مجلس از پیگیری برای حضور اعضای 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی در استان 
کرمانشــاه هم خبر داد و عنوان کــرد: باید با حضور 
اعضای این کمســیون به مســائل مرزهای کرمانشاه 

رسیدگی شود.
در پایان مراســم از شرکت مانیزان، شرکت کشت 
و صنعــت روژین تــاک، صنایع چاپ و بســته بندی 
کرمانشــاه، سیمان سامان غرب، شــرکت امیدآرمان 
کردستان، بازرگانی لرســتانی، پتروشیمی کرمانشاه، 
شرکت برنج آرام همکار، شیرین بیان زاگرس، اورامان 
غرب، بازرگانــی طباطبایی، جهان فولاد غرب و آوان 
گندم شاهو به عنوان صادرکنندگان کرمانشاه تجلیل 

شد.
همچنیــن این صادرکنندگان به بیان مشــکلات 
خــود در زمینه افزایش هزینه ها، مســائل ناشــی از 

پیمان سپاری ارزی، مهاجرت نخبگان و... پرداختند.

صادرکنندگان برتر کرمانشاه تجلیل شدند

آیتاللهنوریهمدانی:

آل سعود نمی تواند هم خادم الحرمین و هم نوکر آمریکا و اسرائیل باشد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مرجع تقلید 
شیعیان با اشــاره به حمایت های رژیم آل سعود 
از اســرائیل و آمریکا گفت: کسی نمی تواند هم 
نوکر آمریکا و هم خادم الحرمین باشد، ملت های 
اســلامی در هرجای جهان باشــند با یکدیگر 
وحدت دارند و این اتحاد سبب می شود بر همه 

مشکلات غالب شویم.
آیت الله حســین نوری همدانی ظهر امروز در دیدار 
مهمانان کنفرانس اســلامی اظهار داشــت: کنفرانس 
وحدت اسلامی امســال با حضور علمای جهان اسلام 
با شکوه برگزار شد که اقدام دست اندرکاران در برگزاری 

این کنفرانس شایسته تقدیر است.
وی با بیان اینکــه وحدت و اتحاد با حفظ ارزش ها 
و اصول یکی از ضروریات دین اســلام است، افزود: ما 
با همه مســلمانان دارای یک هدف و دشمن مشترک 
هســتیم که دشمن مشترک آمریکا و اسرائیل و هدف 

مشترک مان آزادی قدس و نابودی اسرائیل است.
مرجع تقلید شــیعیان بیان کرد: دشمنی آمریکا با 
ملت ایران از این جهت است که ملت ایران در راه دفاع 
از مظلومان و مستضعفان جهان از جمله یمن و سوریه 

و ملت های مسلمان گام بر می دارد.
اســتاد ســطوح علمیه عنوان کرد: وحدت برای ما 

بســیار مهم اســت و موضوع اصلی نابودی اسرائیل و 
آزادی قدس است چون امام راحل تاکید کرد تا زمانی 
غده ســرطانی وجود دارد ملت های اسلامی با مشکل 

روبرو هستند.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به لزوم حرکت در مسیر 
رضای الهی تصریح کرد: تبعیت از قرآن و معارف دینی و 
مکتب اهل بیت )ع( از اهداف ماست و قرآن کریم تاکید 

کرده  که باید ظالمان را بشناسیم و از آن تبعیت نکنیم.
وی با اشــاره بــه حمایت های رژیم آل ســعود از 
اســرائیل و آمریکا افزود: کســی نمی توانــد هم نوکر 
آمریکا و هم خادم الحرمین باشــد، ملت های اسلامی 
در هرجای جهان باشند با یکدیگر وحدت دارند و این 

اتحاد سبب می شود بر همه مشکلات غالب شویم.
مرجع تقلید شــیعیان خاطرنشــان کرد: دل های 
ملت های اســلامی همواره با یکدیگر اســت و هیچ گاه 

اهانت به مقدسات مسلمانان را جایز نمی دانیم.

نمایندگانازلاریجانیدربارهتصویبلوایحFATFتوضیحخواستند
ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: عضو 
ولایی  نمایندگان  فراکسیون  مرکزی  شورای 
مجلس از درخواست تعدادی از نمایندگان از 
لایحه  دو  بررسی  نحوه  درباره  مجلس  رئیس 

پالرمو و مبارزه با پولشویی خبر داد.
حســینعلی حاجی دلیگانی، عضو فراکســیون 
نماینــدگان ولایی مجلس شــورای اســلامی، با 
انتقاد از نحوه ریاســت لاریجانــی برای تصویب 
و بررســی دو لایحه پالرمو و مبارزه با پولشویی 
در پارلمــان، گفت: بر همین اســاس، تعدادی از 
نماینــدگان مجلس در نامه ای به هیئت رئیســه 
مجلس، خواستار این شــدند که آقای لاریجانی 
توضیحاتی درباره نحوه بررســی این دو لایحه به 

ارائه دهد. نمایندگان 
وی افــزود: 27 تــن از نماینــدگان مجلس در 
نامه ای به هیئت رئیسه مجلس خواستار این شدند 
که رئیس مجلس توضیح دهد که چرا لوایح پالرمو 

و مبارزه با پولشــویی، به عنوان دو لایحه مرتبط با 
کارگروه ویژه اقــدام مالی FATF، قبل از تصویب 
در مجلس، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 

شده است؟

عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس در 
پایان خاطرنشان کرد: هیئت رئیسه مجلس باید به 
درخواست نمایندگان برای رسیدگی به این سوال 

مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.


